
 

CITTÀ DI GIOVINAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DELL’11.05.2023 

         

OGGETTO: Disciplina dell’orario di apertura e chiusura del cimitero. 

 

IL SINDACO 

Visti: 

 l’articolo 51, comma 1, del Regolamento di Polizia mortuaria approvato con d.P.R. n. 285 del 

10 settembre 1990, il quale attribuisce a questa Autorità sindacale la manutenzione, l’ordine e 

la vigilanza dei cimiteri; 

 l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, che assegna al Sindaco la competenza di stabilire gli orari di 

apertura delle strutture ed uffici pubblici;  

Ritenuto di dover procedere ad una diversa regolamentazione degli orari, al fine di garantire, da un 

lato il rispetto dei limiti settimanali di presenza in servizio del personale preposto e dall’altra la 

continuità del servizio offerto; 

Tutto ciò premesso,  

ORDINA 

a) con decorrenza dal 15 maggio 2023, che l’apertura al pubblico del Cimitero sia così disciplinata: 

 

 
 

b) giorni di chiusura: 1° Gennaio, lunedì dell’Angelo, 1° Maggio, 2 Giugno, 15 Agosto, giornata 

successiva alla festa patronale, 26 Dicembre; 

c) l’avviso di chiusura sia dato, a mezzo sirena, con preavviso di 15, 10, 5 minuti; 

d) tutte le attività, quelle necroforiche e quelle manutentive, dovranno svolgersi entro il suddetto 

orario. 

DISPONE 

 che la presente ordinanza sia trasmessa, per quanto disposto con il presente atto ordinatorio, 

al personale responsabile della gestione del Cimitero; 

GIORNO MAGGIO - SETTEMBRE OTTOBRE -APRILE

Lunedì 7.00 – 13.00 chiuso chiuso

Martedì 8.00 – 12.00 16.00 – 18.00 15.00 – 17.00

Mercoledì 8.00 – 12.00 16.00 – 18.00 15.00 – 17.00

Giovedì 8.00 – 12.00 16.00 – 18.00 15.00 – 17.00

Venerdì 8.00 – 12.00 16.00 – 18.00 15.00 – 17.00

Sabato 8.00 – 12.00 16.00 – 18.00 15.00 – 17.00

Domenica e festivi 7.00 – 13.00 chiuso chiuso

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
1
4
8
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E



 che la presente ordinanza sia pubblicata nel testo integrale ai cancelli del Cimitero ed all’albo 

pretorio on line per 30 giorni. 

 

RENDE NOTO 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tar nel termine di 60 

gg. dalla pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

nel termine di 120 gg. dalla data della stessa pubblicazione. 

                

Il Sindaco 

Michele Sollecito 

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
1
1
1
4
8
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E


